
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calice Ligure.  Responsabile Procedimento: Venturino Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CALICE LIGURE 
Provincia di Savona 

 
AREA TECNICA 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VIGNOLA Gianantonio 
 

N. 274 DEL 22/07/2024 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL COMUNE DI FINALE LIGURE, PER SERVIZI 
CONVENZIONATI DI SPORTELLO UNICO DI ATTIVITA’ PRODUTTIVE.  PRIMO SEMESTRE ANNO 
2024. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. che titola “testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”    
- il decreto Sindacale n. 08/2021 del 06 ottobre 2021 di nomina dei Responsabile di servizio; 
 
Vista la delibera Consiglio Comunale n. 040 del 20 dicembre 2023, dichiarata immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
- la delibera Consiglio Comunale n. 041 del 20 dicembre 2023, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, con i relativi allegati; 
- la delibera della Giunta Comunale n. 01 del 12 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) Bilancio di Previsione triennio anno 2023/2025 -  
esercizio finanziario 2023”;  
- la delibera della Giunta Comunale n. 010 del 30 gennaio 2024, esecutiva con la quale venne approvato il 
piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021. 
- la delibera Consiglio Comunale n. 03 del 19 marzo 2024, dichiarata immediatamente esecutiva, avente per 
oggetto: “variazione al bilancio di previsione 2023/2025 ai sensi dell'art. 175 comma 2 d.lgs. 267/2000”;  
- la delibera della Giunta Comunale n. 33 del 18 aprile 2024, dichiarata immediatamente esecutiva, avente 
per oggetto: “variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 4, del 
d.lgs. n. 267/2000)”; 
- la delibera Consiglio Comunale n. 07 del 30 aprile 2024, dichiarata immediatamente esecutiva, avente per 
oggetto: “ratifica variazione al bilancio di previsione 2024/2026 assunte in via d'urgenza con delibera di 
Giunta Comunale n. 33 del 18/04/2024 e n. 35 del 23/04/2024 ai sensi dell'art. 175 comma 4 d.lgs. 
267/2000”.  
 
Vista la nota trasmessa dal Comune di Finale Ligure in data 17 luglio 2024, agli atti dal 18 luglio 2024, 
protocollo 3688, con la quale veniva quantificato in € 800,0 il contributo dovuto dal Comune di Calice Ligure 
per le pratiche di SUAP depositate nel primo semestre del 2024.   
 
Ritenuto di dover liquidare la somma richiesta dal Comune di Finale, già impegnata con determina n. 
37/2024 del 23 gennaio 2024, Impegno n.101/2024;  
 
Dato atto che la liquidazione del contributo non richiede l’attribuzione del codice Smart Cig in quanto 
trasferimento di somme tracciate, disposto tra enti. Determinazione AVCP n. 10 del 2010  
 
Accertato che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
151, comma 4°, del T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
Preso atto di quanto in precedenza riportato ed accertata la regolarità della procedura; 

 
DETERMINA 

01) per le causali in premessa di liquidare la somma di € 800,00 richiesta dal Comune di Finale Ligure per 
far fronte ai costi della pratica di SUAP del primo semestre 2024, del comune di Calice Ligure  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calice Ligure.  Responsabile Procedimento: Venturino Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
02) di dare atto che la somma di € 800,0 venne impegnata con determina n. 37/2024 del 23 gennaio 2024, 
Impegno n.101/2024;  
 
03) di dare atto che per la liquidazione del contributo non viene attribuito codice Smart Cig in quanto 
trasferimento di somme tracciate tra enti Determinazione AVCP n. 10 del 2010;   
 
04) Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale al formale rilasci del parere favorevole di 
regolarità e correttezza giuridica ed amministrativa del medesimo ai sensi dell’articolo 147/bis del TUEL;  
 
05) Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241 del 07 agosto 1990, è il 
Geometra Gianantonio Vignola, istruttore direttivo di categoria D; 
 
06) Di dare atto che la presente determina va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il servizio 

affari generali del Comune di Calice Ligure; 
 

CIG Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

         

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
F.to: VIGNOLA Gianantonio 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Calice Ligure, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEALBERTO dott. 

Marino 


